[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.11.2018г. № 952
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Верхотурский от 09.07.2018г. № 579

«О прогнозе социально-экономического развития  городского округа Верхотурский на среднесрочную перспективу (2019-2021 годы)»
Прогноз социально-экономического развития городского округа Верхотурский на 2019-2021 годы разработан в соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2015 г. № 1234 «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочный период и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области от 29 августа 2014 года № 426-УГ «О требованиях к содержанию прогноза социально-экономического развития Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 02.09.2015г. № 800-ПП «О порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Свердловской области на среднесрочный период», решением Думы городского округа Верхотурский от 28 марта 2012 года № 18 «О бюджетном процессе в городском округе Верхотурский», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Прогноз социально-экономического развития городского округа Верхотурский на 2019-2021 годы, изложив его в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы
городского округа Верхотурский                                                   Л.Ю. Литовских

1.4. Налог с патентной системы

	налогообложения

	млн. руб.

	0,50

	0,6

	0,6

	0,7

	0,7

	1.5. Земельный налог

	млн. руб.

	10,6

	4,0

	9,8

	9,8

	9,8

	1.6. Единый сельскохозяйственный налог

	млн. руб.

	0,1

	0,2

	0,2

	0,2

	0,2

	1.6.1. налоговая база

	млн. руб.

	5,5

	5,6

	5,6

	5,6

	5,6

1.7. Налог на имущество физи

	еских лиц

	млн. руб.

	4,0

	3,9

	5,1

	5,1

	5,3

	1.8. Прочие налоги и сборы

	млн. руб.

	15,3

	16,5

	35,0

	35,3

	35,5

	1.9. Неналоговые доходы

	млн. руб.

	17,0

	14,1

	28,1

	19,2

	19,6

	1.10. Прочие доходы

	млн. руб.

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

1.11. Итого доходов (сумма строк 1.2,1.3

	 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10)

	млн. руб.

	79,70

	73,3

	114,3

	106,2

	107,6

	1.12. Средства, получаемые  от вышестоящих уровней власти

	млн. руб.

	447,1

	667,3

	557,1

	502,7

	530,5

	2.Расходы, всего

	млн. руб.

	547,5

	766,1

	680,3

	619,5

	648,8

2.1. Общегосударстве

	ные расходы

	млн. руб.

	55,0

	64,1

	71,3

	67,2

	67,6

	2.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	млн. руб.

	10,0

	8,0

	8,7

	7,4

	7,4

	2.3. Национальная экономика

	млн. руб.

	27,9

	73,2

	47,5

	33,1

	33,7

млн.

	уб.

	48,7

	192,4

	93,2

	30,9

	39,6

	2.5. Образование

	млн. руб.

	320,4

	337,1

	367,7

	379,4

	394,7

	2.6. Культура, кинематография, СМИ

	млн. руб.

	44,7

	50,0

	51,5

	62,1

	65,3

	2.7. Здравоохранение, физическая культура и спорт

	млн. руб.

	8,0

	6,1

	5,2

	5,1

	5,1

2.8. Социальная политик

		млн. руб.

	30,8

	32,4

	33,1

	33,1

	33,8

	2. Финансирование муниципальных программ (справочно)

	млн. руб.

	524,4

	618,2

	665,2

	608,5

	637,5

	3. Недополученные доходы муниципальных образований от предоставления налоговых преференций, предусмотренных решениями органов местного самоуправления (справочно):

	млн. руб.

	2,4

	2,9

	2,9

	2,9

	2,9

	  3.1. Земельный налог

	млн. руб.

	2,4

	2,9

	2,9

	2,9

	2,9

  3.2. Налог на

	мущество физических лиц

	млн. руб.

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	II. Производственная деятельность

	1. Оборот организаций (по полному кругу) по видам экономической деятельности, всего

	млн. руб.

	578,7

	598,54

	621,48

	642,68

	664,62

	в том числе:

	1.1. Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство

	млн.руб.

	48,6

	50,25

	52,16

	53,93

	55,76

	1.2. Добыча полезных ископаемых

	млн.руб.

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	1.3. Обрабатывающие производства

	млн.руб.

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	1.4. Обеспечение электрической энергией, газом и паром

	млн.руб.

	12,1

	12,67

	13,35

	13,88

	14,44

	1.5. Строительство

	млн.руб.

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	1.6. Оптовая и розничная торговля

	млн.руб.

	458,43

	474,02

	492,03

	508,76

	526,06

	1.7. Транспортировка и хранение

	млн.руб.

	59,57

	61,60

	63,94

	66,11

	68,36

	1.8. Деятельность в области информации и связи

	млн.руб.

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	III. Инвестиционная деятельность

	1. Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, всего (в графе "2020 год" указывается сумма объема инвестиций, планируемых к освоению в период с 2018 по 2020 годы)

	млн.руб.

	642,42

	674,54

	702,87

	730,98

	760,22

	из них по отраслям экономики:

	1.1. промышленный комплекс

	млн. руб.

	125,61

	131,89

	137,43

	142,93

	148,65

	1.2. сельское хозяйство

	млн. руб.

	32,64

	34,27

	35,71

	37,14

	38,63

	1.3. оптовая и розничная торговля, сфера услуг и развлечений

	млн. руб.

	174,8

	183,54

	191,25

	198,90

	206,86

	1.4. транспорт

	млн. руб.

	2,82

	2,96

	3,08

	3,20

	3,33

	IV. Денежные доходы населения

	1. Доходы населения муниципального образования, всего

	млн. руб.

	2235,53

	2336,13

	2462,28

	2590,31

	2725,01

	из них:

	1.1.  Доходы от предпринимательской деятельности

	млн. руб.

	41,62

	43,49

	45,84

	48,22

	50,73

	1.2.  Оплата труда

	млн. руб.

	1350,96

	1411,75

	1487,98

	1565,35

	1646,75

	1.3. Социальные выплаты

	млн. руб.

	842,95

	880,89

	928,46

	976,74

	1027,53

	2. Среднедушевые денежные доходы  (в месяц)

	руб./чел.

	11536,67

	12159,74

	12896,92

	13655,49

	14376,51

	V. Потребительский рынок

	1. Оборот розничной торговли в ценах соответствующего периода

	млн. руб.

	1374,23

	1429,20

	1484,94

	1544,34

	1606,11

	2. Оборот общественного питания

	млн.руб.

	38,93

	40,49

	42,07

	43,75

	45,5

	VI. Демографические показатели

	1. Численность и состав населения

	1.1. Численность постоянного населения муниципального образования (на начало года)

	чел.

	16076

	15944

	15876

	15739

	15780

	1.2. Среднегодовая численность населения муниципального образования

	чел.

	16148,0

	16010,0

	15910,0

	15807,5

	15795,5

	1.3. Численность детей в возрасте 3-7 лет (дошкольного возраста)

	чел.

	1171

	1186

	1195

	1199

	1208

	1.4. Численность детей и подростков в возрасте 8-17 лет (школьного возраста)

	чел.

	1892

	1899

	1908

	1920

	1925

	1.5. Численность населения в трудоспособном  возрасте

	чел.

	8830

	8821

	8818

	8804

	8812

	1.6. Численность населения старше трудоспособного возраста

	чел.

	3802

	3821

	3834

	3845

	3852

	2. Естественное движение

	2.1. Число родившихся

	чел.

	240

	232

	238

	242

	245

	2.2. Число умерших

	чел.

	216

	224

	237

	239

	242

	VII. Развитие социальной сферы

	1. Количество учащихся общеобразовательных учреждений, обучающихся во вторую и третью смены

	Чел.

	44

	47

	0

	0

	0

	2. Обеспеченность врачебными кадрами всех специальностей

	ед. на 10 тыс. населения

	14,93

	15,68

	16,38

	16,52

	17,11

	3. Обеспеченность врачами общей практики

	ед. на 10 тыс. населения

	1,24

	1,25

	1,26

	1,27

	1,27

	4. Обеспеченность средним медицинским персоналом

	ед. на 10 тыс. населения

	66,56

	67,74

	69,29

	70,53

	70,98

	VIII. Трудовые ресурсы

	1. Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по полному кругу организаций

	Чел.

	4768

	4754

	4740

	4721

	4702